АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2019г.                            с.Бергуль                                       №99/1

Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на осенне-зимний период 2019-2020 годов

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 11.12.2018 № 512-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2019 году» и Планом основных мероприятий Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год, в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов, администрация Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в поселении Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов (с 27 ноября 2019 года по 21 апреля 2020года).
2.Утвердить прилагаемый состав оперативной группы по проверке традиционных мест выхода людей и выезд транспортных средств на лед на водных объектах Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на осенне-зимний период 2019-2020 годов.
3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  "Вестник Бергульского сельсовета" и разместить его на официальном сайте администрации Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бергульского сельсовета
 Северного района
Новосибирской области                                                                  И.А.Трофимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бергульского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
от 02.12.2019 № 99/1
Утвердить прилагаемый состав оперативной группы по проверке традиционных мест выхода людей и выезда транспортных средств на лед на водных объектах Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на осенне-зимний период 2019-2020 годов.

	Трофимов
Иван Антонович
	-
	Глава Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области, председатель КЧС и ОПБ сельского поселения

	Гусева Олеся Владимировна
	-
	Специалист 2 разряда администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области;

	Подрядчикова Татьяна Степановна
	-
	Специалист 1 разряда администрации Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области;

	Голубцова Валентина Александровна

Долнер Иван Николаевич
	-
	Староста с.Бергуль Бергульского сельсовета            Северного района Новосибирской области;

-Руководитель ДПК Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области;

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бергульского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
от 02.12.2019 № 99/1

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах в поселении Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской областив осенне-зимний период 2019-2020 годов(с 27 ноября 2019 года по 21 апреля 2020года).

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Кто контролирует
	Отметка о выполнении

	1.
	Ознакомление населения Бергульского  сельсовета с планом проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2019-2020г. Через средства массовой информации и размещения информации в местах  массового скопления людей.( Размещение в Вестник Бергульского сельсовета, на официальном сайте администрации, на информационных стендах)
	Ноябрь 2019г.
	Специалист 2 разряда администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения

	2.
	Разработка норм -правовых актов муниципального образования Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведение месячника безопасности людей на водных объектах на территории Бергульского сельсовета.
	Декабрь 2019г.
	Специалист 2 разряда администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения

	3.
	Проведение информирования населения о состоянии льда водных объектов на территории Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области в традиционных местах ловли рыбы в средствах массовой информации.
	Декабрь 2019г
	Специалист 2 разряда администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения

	4.
	Подготовка и распространение памяток и листовок по вопросам безопасности на водных объектах в зимний период среди населения Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области.
	Декабрь-апрель 2019-202г.
	Специалист 2 разряда администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения

	5.
	Осуществление подворного обхода с распространением памяток для любителей рыбного лова на территории Бергульского сельсовета Северного района
	Январь 2020г.
	Специалист 2 разряда администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения

	6.
	Проведение в МКОУ Бергульская основная школа урока безопасности по правилам  поведения на льду в осенне-зимний период 2019г.-2020г.
	Январь 2020г.
	Директор МКОУ Бергульская ОШ
по согласованию
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения

	7.
	Проведение в МКУК «Бергульский СДК» урок оказания первой медицинской помощи, при случае провалившегося на льду.
	Февраль 2020г.
	Директор МКУК «Бергульский СДК»
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения

	8.
	Предоставление информации и фотоматериалов по проведенным за неделю мероприятиям в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области.
	Декабрь-Январь 2019-2020г.
	Специалист 2 разряда администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения

	[bookmark: _GoBack]9.
	Предоставление специалистом 2 разряда администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах на территории Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области
	Апрель 2020г.
	Специалист 2 разряда администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Председатель КЧС и ОПБ сельского поселения